Schnellhubgetriebe
High-speed screw jack
Inhaltsangabe
Product Overview
Seite
Page
Einleitung 4 - 5Introduction
Typenübersicht 6Type overview

2) Max permissible values for basic version using trapezoidal spindle.
	 Higher values can be achieved with travelling nut version or ball screw spindles.
Bestellcode
Order code
1.	 Baugröße
	 KHG090, KHG140, KHG230
2.	 Bauart
	 G = Grundausführung
	 LM = Laufmutterausführung
3.	 Übersetzung
	 1:1, 2:1, 3:1
4.	 Spindel
	 KGT2505 = Kugelgewindetrieb mit Bezeichnung
	 VS 	 = Grundausführung mit Verdrehsicherung der
	  		  Spindel per Nut und Feder
5.	 Hub
	 in mm angeben
	 (Achtung: Bei Einsatz von FB und SF ändert sich Maß T)
6.	 Spindelenden
	 Grundausführung Laufmutterausführung
	 Z = Zapfen Z	 = Lagerzapfen
	 FP = Flanschplatte  FPL	 = Flanschplatte (mit Lager)
	 GE = Gewindeende  SE	 = Sonderende
	 GK = Gelenkstück  	 (nach Kundenwunsch)
	 KGK = Kugelgelenkkopf
	 GS = Gabelstück
	 SE = Sonderende (nach Kundenwunsch)
7.	 Anbauteile
	 ”A” / ”B” = Anbauseite des Motors
	 AS	 = Ausdrehsicherung an der Spindel
	 BL	 = Befestigungsleisten
	 EFM	 = Einzelflanschmutter
	 ES	 = Endschalter
	 FB	 = Faltenbalg
	 HR	 = Handrad
	 KP	 = Kardanplatte
	 Mxxx	 = DS-Motor mit Baugröße (z.B.: M071)
	 MGxxx	 = Motorflansch mit Angabe des Flanschdurchmessers
	 RPxx	 = Elastische Kupplung mit Größenbezeichnung
			    (z.B.: RP24)
	 SF	 = Spiralfederabdeckung
	 SFM	 = Sicherheitsfangmutter
	 VS	 = Verdrehsicherung mit Vierkantschutzrohr
1.	 Size
	 KHG090, KHG140, KHG230
2.	 Version
	 G = Basic version
	 LM = Travelling nut version
3.	 Ration
	 1:1, 2:1, 3:1
4.	 Spindle
	 KGT2005 = Ball screw
	 VS 	 = Basic version with rotation prevention
5.	 Stroke
	 Please state in mm
	 (Note: The use of bellows (FB) and spiral protective sleeve (SF)
	 extends dimension T)
6.	 Spindle ends
	 Basic version Travelling nut version
	 Z	 = Journal Z	 = Bearing journal
	 FP	 = Mounting flange FPL	 = Bearing plate
	 GE	 = Threaded SE	 = Special (customized)
	 GK	 = Male clevis
	 KGK	 = Rod end bearing
	 GS	 = Female clevis
	 SE	 = Special (customized)
7.	 Accessories